
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 86 «БРУСНИЧКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

«20» августа 2024     г. Норильск      № 159 
 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

В соответствии с Положением о наставничестве в МБДОУ «ДС № 86 

«Брусничка», принятым педагогическим советом № 3 (протокол от 14.12.2022 года) и 

утвержденным приказом заведующего учреждением от 15.12.2022 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками: 

- Аджимусаеву Кызларбике Юмандыковну, воспитателя первой 

квалификационной категории; 

- Сафарову Татьяну Викторовну, воспитателя первой квалификационной 

категории; 

- Кустикову Елену Юрьевну, воспитателя первой квалификационной категории; 

- Топоеву Татьяну Леонидовну, педагога-психолога первой квалификационной 

категории. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

- Аджимусаеву К.Ю., воспитателя первой квалификационной категории за 

молодым воспитателем Чернобай Е.В.; 

- Сафарову Т.В., воспитателя первой квалификационной категории за 

молодым воспитателем Бубновой А.В.; 

- Кустикову Е.Ю., воспитателя первой квалификационной категории за 

молодыми воспитателями: Исаевой А.З., Туйгуновой Э.С.; 

- Топоеву Т.Л., педагога-психолога первой квалификационной категории за 

молодым воспитателем Мусатовой О.В.  

3. Наставническим парам реализовать индивидуальные образовательные 

маршруты (далее – ИОМ) в срок до 01.06.2025 года. 

4. Наставникам Аджимусаевой К.Ю., Сафаровой Т.В., Кустиковой Е.Ю., 

Топоевой Т.Л., представить на итоговом педагогическом совете в мае 2025 года 

отчеты по реализации ИОМ. 

5. Предусмотреть наставникам Аджимусаевой К.Ю., Сафаровой Т.В., Кустиковой 

Е.Ю., Топоевой Т.Л., выплаты стимулирующего характера в соответствии с 

Положением об оплате труда работников МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка», 

утвержденным 10.01.2017г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий учреждением        С.С. Дубовская 



 

С приказом ознакомлены: 

 

«___»_________________2024г.   ______________А.С. Ананьева 

«___»_________________2024г.   ______________Н.Л. Лукьянец 

«___»_________________2024г.   ______________Л.В. Дудкина 

«___»_________________2024г.   ______________К.Ю. Аджимусаева 

«___»_________________2024г.   ______________Т.Л. Топоева 

«___»_________________2024г.   ______________Е.В. Чернобай 

«___»_________________2024г.   ______________Т.В. Сафарова 

«___»_________________2024г.   ______________Е.Ю. Кустикова  

«___»_________________2024г.   ______________А.В. Бубнова 

«___»_________________2024г.   ______________А.З. Исаева  

«___»_________________2024г.   ______________О.В. Мусатова 

«___»_________________2024г.   ______________Э.С. Туйгунова  

  

 

 


		2024-10-08T10:24:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 86 "БРУСНИЧКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




